
ــارگران ــی ک ــی از سلامت نگران
زندانی رضا شهابی، داوود رضوی

و حسن سعیدی

نامه کلکتیو سندیکایی فرانسه به
خامنهای

 

آیت الله سیدعلی خامنهای، رهبر جمهوری اسلامی ایران

پاریس، ۴ مارس ۲۰۲۴

آقای رهبر 

ما اخبار بسیار نگران کننده ای از ایران در خصوص سه نفر از
اعضای سندیکای کارگران شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه (واحد)،

که در حال حاضر در زندان هستند، دریافت میکنیم.

بر اساس اطلاعاتی که در اختیار داریم، وضعیت سلامتی رضا شهابی
نیاز به عمل جراحی فوری و اضطراری در ناحیه گردن دارد، در غیر

این صورت ممکن است دچار عوارض وخیم و جبران ناپذیری شود.

با وجود درد شدید در ناحیه گردن و فشار خون بالا، طبق اطلاعاتی
که به ما رسیده، تا این لحظه هیچ اقدامی جهت بستری شدن شهابی
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در بیمارستان برای عمل جراحی به عمل نیامده است.

داوود رضوی از درد زانو، بیماری آرتروز، نارسایی های بینایی
و بیماری گوارشی رنج میبرد. به ما گزارش شده است که علیرغم
خونریزی های متعدد، او کماکان از درمان و مراقبت های بهداشتی

لازم محروم بوده است.

حسن سعیدی اکثر دندانهای خود را در زندان به دلیل درمان
نشدن بیماری لثه و دهان از دست داده است. طبق اطلاعات ما، از
دست دادن دندانهای او باعث مشکلات گوارشی هم شده است. او نیاز

فوری به درمان دندانپزشکی در خارج از زندان دارد.

با توجه به وخامت سلامتی رضا شهابی، داوود رضوی و حسن سعیدی،
آنها به معالجه فوری و مراقبت های درمانی مناسب نیاز دارند.

علاوه بر این، ما خواستار آزادی بی قید و شرط آنها و هم چنین
سایر کارگران، معلمان، دانشجویان و بطور کلی همه زندانیان

سیاسی زندانی هستیم.

آقای رهبرمعظم، ادای احترام ما را بپذیرید.

 

بئاتریس لستیک، دبیرملی امور بین المللی  کنفدراسیون دموکراتیک
فرانسوی کار (س. اف. د. ت)

بوریس پلازی، دبیر کنفدرال  کنفدراسیون عمومی کار (س. ژ. ت)

بنوآ تست، دبیرکل فدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس. او)

موریل گیلبر، دبیرسراسری اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

لوران اسکور، دبیرکل  اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او. ان. اس.
آ) 

 



در محکومیت نقض حقوق بشر، حقوق
کار و آزادیهای مدنی در ایران

بیانیه شورای اتحادیههای جهانی
(CGU)

شورای اتحادیههای جهانی (CGU)، به نمایندگی از بیش از ٢٠٠
میلیون کارگر، از طریق کنفدراسیون بینالمللی اتحادیههای کارگری
(ITUC)، فدراسیونهای اتحادیه جهانی (GUFs) و کمیته مشورتی
اتحادیه های کارگری بهOECD (TUAC)، تشدید نقض حقوق بشر و نقض
آزادیهای مدنی رهبران تشکلهای صنفی و فعالان کارگری، توسط

مقامات ایران را محکوم میکند.

شورای اتحادیههای جهانی، نگرانی عمیق خود را از تشدید اقدامات
سرکوبگرانه، به ویژه در نزدیک شدن به سالگرد قتل ژینا مهسا
امینی در ۱۶ سپتامبر، علیه معلمان، روزنامهنگاران، فعالان
اتحادیههای کارگری، فعالان دانشجویی و مدافعان حقوق زنان ابراز
میکند. ما این سرکوب در ایران را محکوم میکنیم و فورا خواستار
توقف فوری آن هستیم، چرا که توانمندسازی تشکلهای صنفی برای
دفاع و حمایت از حقوق کارگران، سنگ بنای هر جامعه دموکراتیک

است.

ما همچنین نگران افزایش نفوذ گشت ارشاد، پلیس اخلاق، و اجرای

http://nedayeazady.org/2023/09/15/%d8%af%d8%b1-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85%db%8c%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b6-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1%d8%8c-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%da%a9%d8%a7%d8%b1-%d9%88-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af/
http://nedayeazady.org/2023/09/15/%d8%af%d8%b1-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85%db%8c%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b6-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1%d8%8c-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%da%a9%d8%a7%d8%b1-%d9%88-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af/


قانون حجاب اجباری، برای آزار و اذیت زنان و جلوگیری از دسترسی
آنها به آموزش هستیم.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران (CCITTA)، از اعضای
آموزش بینالمللی (EI)؛ سندیکای کارگران شرکت واحد تهران و حومه
(شرکت واحد)، عضو فدراسیون بینالمللی کارگران حملونقل (ITF)؛ و
انجمن روزنامهنگاران ایرانی (AoIJ)T، عضو فدراسیون بینالمللی
ــتگیری، ــداوم، دس ــت م ــا آزار و اذی ــاران (IFJ)، ب روزنامهنگ
بازداشتهای طولانی مدت و شکنجه در زندان مواجه هستند. این
تشکلهای عضو ما، رهبران تشکلات و کارگران در بخشهای مختلف
اتحادیههای مختلف نقضهای حقوق مشابهی را گزارش می کنند که شامل

موارد زیر است:

– مورد هدف قرار دادن و اخراج معلمان و فعالان تشکلهای صنفی
فرهنگیان در ایران به شدت معیشت آنها را به خطر میاندازد.
انجام شکنجههای جسمی و روانی در طول بازداشت، از جمله پخش
عمومی”اعترافات” اجباری؛ زندان تحت احکام خودسرانه و نامشخص،

در شرایط وحشتناک و بدون دسترسی به مراقبتهای پزشکی.

– حمله به تظاهرات معلمان و تظاهرات مسالمتامیز آنان، ارعاب
فعالان صنفی، روزنامهنگاران و کارگران معترض، انجام اخراجهای
خودسرانه و سریع، دستگیری فعالان اتحادیههای کارگری و پیگرد
قانونی تحت اتهاماتی مانند “اختلال در نظم عمومی”، “تبلیغات
علیه دولت” و “اقدام علیه امنیت ملی” که میتواند مجازاتهای

شدید از جمله مجازات اعدام را به همراه داشته باشد.

ــورد ــار در م ــار آزاد اخب ــانه و انتش ــوگیری از آزادی رس – جل
فعالیتهای تشکلها؛ نیز اخلال در فعالیت تشکلهای صنفی با ایجاد
نهادهای موازی تحت حمایت رژیم و حمله به تلاشهای این تشکلها
برای برگزاری مناسبتهای عمومی، از جمله روز یک مه، روز جهانی

کارگر، است؛

– نقض حقوق زندانیان: با همه بازداشتشدگان، از جمله فعالان
تشکلهای صنفی، باید با احترام و کرامت تعیین شده در قوانین
بینالمللی رفتار شود. معلمان، دانشجویان، فعالان اتحادیههای
کارگری و مدافعان حقوق بشر که بهطور غیرقانونی بازداشت شدهاند،
باید آزاد شوند و شکنجه باید در تمام بازداشتگاهها ممنوع شود.

– فشار بر خانوادههای اعضای هیئت مدیرهی تشکلهای صنفی: افزایش



فشار بر خانوادههای فعالان، یک تجاور آشکار و عمیقا ناراحتکننده
است. خانوادهها سزاوار زندگی در صلح و عاری از ترس و انتقام

هستند.

– حق سازماندهی و برگزاری جلسات تشکلات: سازماندهی و برگزاری
مجامع عمومی را بدون تهدید به آزار و اذیت باید از حقوق اساسی

و بدیهی فعالان تشکلات صنفی در ایران باشد.

– خصومت دولت با مطالبات کارگری: بیتفاوتی نسبت به خواستههای
مشروع کارگران و بازنشستگان ناعادلانه است. ما در همبستگی با
همه کارگران و بازنشستگان ایستادهایم؛ آنان سزاوار رفتار

عادلانه و معیشت شرافتمندانه هستند.

ما از مقامات ایرانی میخواهیم که به استانداردهای بینالمللی
کار، به ویژه آزادی تشکلات احترام گذاشته و اطمینان حاصل کنند
CGU .که اصول حقوق بشر، عدالت، کرامت و انصاف وجود دارد
همبستگی خاص خود را با مدافعان حقوق زنان در مبارزه برای یک

جامعه دموکراتیک و سکولار ابراز میکند.

ما در تعهد خود به دفاع از حقوق کارگران، زنان، معلمان،
روزنامهنگاران، مدافعان حقوقبشر و فعالان در ایران و سراسر جهان

متحد هستیم.

۱۲ سپتامبر ٢٠٢٣

برگرفته از سایت عصر نو

گزارش گردهمایی۱۰ ژوئن ۲۰۲۲ در
ژنو
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به مناسبت کنفرانس سالانه سازمان جهانی کار

چند سندیکای فرانسوی و سوئیسی در حمایت از
کارگران و معلمان ایران

در 10 ءوئن 2022 دست به یک گردهمآیی در میدان ملل
ژنو زدند.

 

نگاه کنید به پی دی اف گزارش کامل این گردهمآیی و
پیام سندیکاها

در اعتراض به دستگیری فعالان
کارگری در ایران

http://nedayeazady.org/wp-content/uploads/2022/06/dossier-10_juin_2022.pdf
http://nedayeazady.org/wp-content/uploads/2022/06/dossier-10_juin_2022.pdf
http://nedayeazady.org/wp-content/uploads/2022/06/dossier-10_juin_2022.pdf
http://nedayeazady.org/2022/06/04/%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%b6-%d8%a8%d9%87-%d8%af%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c%d8%b1%db%8c-%d9%81%d8%b9%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%a7%d8%b1%da%af%d8%b1%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7/
http://nedayeazady.org/2022/06/04/%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%b6-%d8%a8%d9%87-%d8%af%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c%d8%b1%db%8c-%d9%81%d8%b9%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%a7%d8%b1%da%af%d8%b1%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7/


نامه جهار سندیکای کارگری فرانسوی به وزیر امور
خارجه فرانسه

 

خانم وزیر امورخارجه فرانسه،

ما سازمان های سندیکایی  مایلیم توجه شما رابه
دستگیر و زندانی شدن اخیر ده ها فعال سندیکایی در
ایران جلب کنیم. تنها «جرم» آنان خواستِ داشتن

تشکلات سندیکایی مستقل از دولت در ایران است.

رضا شهابی عضو سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی
تهران و حومه نیز یکی از دستگیرشدگان است. او
چندین بار از سوی سندیکاهای عضو کلکتیو سندیکایی
به فرانسه دعوت شده است، هم چنین سندیکای س اف د
ت از او برای شرکت در کنگره این سندیکا در ماه

ژوئن امسال دعوت کرده است.

در میان زنان و مردان دستگیر شده که نام شان تا
۲۳ مه به دست ما رسیده، نام های انیشا اسدالهی،
ریحانه انصاری نژاد، کیوان مهتدی، رسول بداقی،
جعفر ابراهیمی، اسکندر لطفی، محمد  حبیبی، محسن
عمرانی، شبان محمدی، مسعود نیکخواه، محمود ملکی ،
رضا امانی فر، اصغر حجاب و هادی صادق زاده دیده

می شود.

برخی از انان به دادگاه فراخوانده شده اند. در
میان انان شماری از معلمان دیده می شوند.

ما فکر می کنیم که وظیفه کشور ما است که خواهان
آزادی فعالان سندیکایی دستگیر باشد.



در نتیجه، ما از شما درخواست می کنیم که با
استفاده از همه امکاناتی که در اختیار دارید، بر
مقامات ایرانی فشار اورید تا معیارهای مندرج در
مقاوله نامههای بین المللی، از جمله در مورد حقِ

کار و حقوق بشر را مراعات کنند.

خواهشمندیم، خانم وزیر، احترامات فائقه ما را
بپذیرید.

 کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)          
                                             

 کنفدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس.
او)                            

 اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)         
                              

 اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او ان اس
آ)                                   

در اعتراض به دستگیریهای اخیر

 

نامه چهار سندیکای فرانسوی به علی خامنهای
 

آیت الله سیدعلی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی
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ایران

تهران

پاریس، ۲۳ مه ۲۰۲۲

 آقای رهبر معظم

بار دیگر در مورد دستگیری های جدید در ایران به
شما می نویسیم.

بنابر اطلاعات رسیده، ده ها نفر از جمله شماری از
معلمان، اخیراً دستگیر و به اتهامات واهی زندانی
شده اند.  از میان آنان می توان از انیشا
اسدالهی، ریحانه انصاری نژاد، کیوان مهتدی، و
معلمان دستگیرشده در اول ماه مه، از جمله رسول
بداقی، جعفر ابراهیمی، اسکندر لطفی، محمد  حبیبی،
محسن عمرانی، شعبان محمدی، مسعود نیکخواه، محمود
ملکی ، رضا امانی فر، اصغر حجاب و هادی صادق زاده

نام برد.

رضا شهابی عضو سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی
تهران و حومه نیز یکی از دستگیرشدگان است. او
چندین بار از سوی سندیکاهای کلکتیو سندیکایی به
فرانسه دعوت شده است، هم چنین سندیکای س اف د ت
او را برای شرکت در کنگره این سندیکا در ماه ژوئن

امسال دعوت کرده است.

ماده ۲۲ پیمان بین المللی درباره حقوق مدنی و
سیاسی (ICCPR) ، همچنین ماده ۸ پیمان بین المللی
مربوط به حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی  از حق
ایجاد سندیکا، عضویت در سندیکاها و ملاقات با
اعضای سندیکاهای کشورهای دیگر حمایت می کند.
ایران یکی از امضا کنندگان این دو توافق نامه

است.

(OIT – ILO)  ایران همچنین، عضو سازمان جهانی کار
است ولی  این کشور به تعهدات خود در چارچوب
مقاوله نامه های بین المللی این سازمان که این



حقوق را به رسمیت شناخته و حمایت می کند، عمل نمی
کند.

ما  مصرانه خواهان آزادی فوری همه زندانیانی
هستیم که در ارتباط با فعالیت های سندیکایی

دستگیر شده اند.

عالیجناب، ادای احترام ما را بپذیرید.
 

 کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)                       
                                

اس. (اف.  سندیکایی  متحده  کنفدراسیون   
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(سولیدر)          همبستگی  سندیکایی  اتحاد   
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در ایران اقدام به ایحاد تشکلات سندیکایی مستقل از
قدرت حاکم یک جرم محسوب می شود. اخیرا حکومت
ایران بر شدت فشار بر مبارزان در همه حوزه ها
نظیر معلمان، نویسندگان، وکلای دادگستری و کارگران

افزوده است.

جعفر ابراهیمی عضو تشکل صنفی معلمان تهران
اخیرا به اتهامات واهی “تبلیغات کاذب” و “اقدام
علیه امنیت کشور” متهم شده است. جعفر ابراهیمی
مبارزی است که برای عدالت اجتماعی، و برای آموزش
رایگان فعالیت می کند. هدف حکومت از محاکمه کاملا
بی پایه او، مرعوب و خفه کردن هر صدایی است که
علیه رژیم سرکوبکر برمی خیزد و مبین آن است که در
ایران مدافعان حقوق انسان ها همواره هدف سرکوب

هستند.

ــانون ــو ک ــم، عض ــنده و مترج آرش گنجی نویس
نویسندگان ایران است. او به خاطر ترجمه کتابی
درباره وضعیت روژاوا در سوریه به “اقدام علیه
امنیت ملی” متهم و به ۱۱ سال زندان محکوم می شود.
تقاضای تجدید نظر او رد می شود و حکم ۱۱ سال

http://nedayeazady.org/2021/11/17/%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d9%82%d8%b1%d8%a8%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%d8%b1%da%a9%d9%88%d8%a8/
http://nedayeazady.org/2021/11/17/%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d9%82%d8%b1%d8%a8%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%d8%b1%da%a9%d9%88%d8%a8/


زندان تأیید می شود. در حاضر سه عضو دیگر کانون
نویسندگان به اسامی آبتین بکتاش، رضا خندان
مهابادی و کیوان باژن به جرم های مشابه در زندان

به سر می برند.

اسماعیل گرامی کارگر بازنشسته ۶۷ ساله،
مدافع حقوق کارگران، مبارزی است که برای احقاق
حقوق بازنشستگان با سازمانده گردهمایی ها در پی
ایجاد تشکل برای بازنشستگان بود. او در ژوئن ۲۰۲۱
به ۷۶ ضربه شلاق و ۵ سال زندان محکوم می شود. در
سپتامبر دادگاه تجدید نظر او را به ۶ سال زندان

محکوم می کند.

فرزانه زیلابی وکیل دادگستری، به جرم دفاع از
حقوق کارگران تحت پیگرد قضایی قرار می گیرد. او
در محاکمات کارگران نیشکر هفت تپه وکالت متهمین
را برعهده گرفته بود. دادگاه بدوی خانم زیلابی را
به اتهام “تبلیغات علیه دولت” به دو سال زندان و
ممنوعیت خروج از کشور محکوم می کند. اخیرا چندین
وکیل دادگستری دیگر هم به زندان محکوم شده اند.
حکومت با پیگرد وکلای مخالفان و معترضین قصد
جلوگیری از روال قانونی مبارزات آن ها را دارد.

ما سازمان های سندیکایی فرانسه بار دیگر همبستگی
خود را با سندیکالیست های قربانی سرکوب حکومت
ایران و رفقای حامی شان را اعلام می کنیم و   :

– خواهان آزادی بدون قید و شرط و فوری آرش گنجی و
اسماعیل گرامی و همه سندیکالیست ها نویسندگان و

زندانیان عقیدنی هستیم؛

 –  اعمال سرکوبگرایانه و اذیت و آزارها علیه
خانم فرزانه زیلابی، وکیل مدافع کارگران کارکنان
نیشکر هفت تپه را محکوم می کنیم و خواهان لغو

فوری ممنوعیت سفر در مورد وی هستیم؛

–  خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه و خلاف
آزادی های و حقوق بنیادی هستیم. از جمله محکومیت



جعفر ابراهیمی. هم چنین خواهان آزادی بدون قید و
شرط و فوری همه مبارزین زندانی شده به خاطر

فعالیت های سندیکایی اشان هستیم؛

–  از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان های بین
المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله حق
ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق
اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد.
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